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Lugupeetud daamid ja härrad! 

Tere päevast! 

 

Täna on meil au tunnustada inimesi, kes on pühendanud oma elu 

õiguse ja õigluse eest seismisele.  

Me tunnustame inimesi, kes on oma algatuse, käitumise, suhtumise 

või muu tegevusega märkimisväärselt panustanud Eesti õigusriigi 

püsimisse ja arendamisse. 

 

Ja milliste algatuste eest me saame tänaseid laureaate tunnustada! 

  

Meie õigussüsteem on alati olnud seotud meie rahva sooviga elada 

vabaduses ja õigluses.  

See peegeldub ka meie vanasõnas: "Õigus on kallim kui kuld".  

See tähistab seda, kui oluline on meil hoida õigust ja õiglust kõrgel 

kohal. 

 

Head kuulajad! 

 

Täna on meil võimalus rääkida ühest meie rahva ja riigi alustalast 

– õigusest.  

Eesti õigussüsteemi areng peegeldab meie rahva ajalugu ja 

väärtusi, pakkudes tugeva vundamendi õiglasele ühiskonnale. 

Nädalavahetusel heiskasime riigilipud, meenutades ühena kolmest 

tähtpäeva aspektist ka seda, mida sümboliseerib Otto Tiefi valitsus 



- Eesti õigusriigi järjepidevust ja meie rahva kindlat soovi 

vabaduse järele. 

Me jõuame õige pea tänavuste laureaatide tunnustamise juurde, 

kuid hoidkem veel hetkeks põnevust.  

Meie õigussüsteemi edasiarendamisel on olnud märkimisväärseid 

inimesi, kes on andnud olulise panuse Eesti õiguse kujunemisse.  

 

Väga väärikas rida neist on varasematel aastatel pälvinud 

sellesama, “Õiguse eest seisja” tunnustuse.  

Iga tunnustuse taga on väga suur tükk Eesti õigusajaloost, suur osa 

silmapaistvate inimeste eeskujulikust tööst. 

 

Meenutame Uno Lõhmust, kes vedas eest kohtusüsteemi reformi.  

Tõstame esile Jüri Raidlat, kes on üks Eesti õigusriigi ja kehtiva 

põhiseaduse loojatest;  

Raul Naritsat, kes on Eesti üks olulisimaid õigusteoreetikuid;  

emeriitprofessor Jaan Sootakut, kes on olnud karistusõiguse 

reformi üks peamistest kujundajatest; 

emeriitadvokaat Aleksander Glikmanni, kes on kaasaegse Eesti 

Advokatuuri üks kujundajaid;  

Saale Laost, kes juhtis Eesti õiguskorda vorminud seaduste 

loomist; 

Paul Varulit, kes on andnud kaaluka panuse õigusriigi püsimisse ja 

arendamisse;  

ja Indrek Niklust, kes on püsivalt seisnud selle eest, et Eesti 

eraõigus oleks süsteemne ja kindel.  

 

Täna sünnib siin tükike uut ajalugu ja see nimekiri täieneb kolme 

nime võrra. 



 

Need on kolm inimest, kes on teinud suurepärast tööd kogu oma 

elu ja kellega on au ühel laval seista ja ühel ajastul elada.  

Nende tunnustamine näitab, et õigus pole lihtsalt tekstide, seaduste 

kogum, vaid elav süsteem, mis peegeldab kogukondade ja kogu 

rahva väärtusi ja ideaale.  

 

Aitäh neile kõigile! 

 


